



## سقوط پی در پی قیمت سکه و ارز

نتایج مثبت نشست 5+1 عاملی شد تا قیمت سکه و دلار در بازار غیررسمی به سرایشی سقوط بیفتد.

نتایج مثبت نشست 5+1 عاملی شد تا قیمت سکه و دلار در بازار غیررسمی به سرایشی سقوط بیفتد. به گزارش خبرنگار ما، تا پیش از مذاکرات اعضای 5+1 در هفته گذشته قیمت سکه و ارز در بازار آرام پیش می‌رفت. با انجام مذاکرات در قزاقستان و اعلام نتایج مذاکرات، از اول هفته جاری سقوط قیمت‌ها در بازار آغاز شد. بر همین اساس، دیروز قیمت هر دلار آمریکا با 200 تومان کاهش نسبت به روز قبل (یکشنبه) 3 هزار و 280 تومان معامله می‌شد. قیمت سکه طرح جدید با 50 هزار تومان کاهش به یک میلیون و 320 هزار تومان رسید. سکه طرح قدیم نیز با 110 هزار تومان کاهش قیمت یک میلیون و 250 هزار تومان به فروش می‌رسید. نیم سکه 20 هزار تومان، ربع 25 هزار تومان و گرمی نیز با 15 هزار تومان کاهش قیمت بترتیب 670، 420 و 300 هزار تومان قیمت فروش داشت.

شایان ذکر است: یورو و پوند هم با 300 و 250 تومان کاهش 4 هزار و 350 و 5 هزار و 300 تومان قیمت گذاری شد. در همین حال یک فعال بازار آتی سکه از احتمال حذف تحریم‌های سوئیفت علیه ایران خبر داد و گفت: همین عامل باعث شده است تا مردم و صرافی‌ها همه فروشنده ارز و سکه باشند و منجر به سقوط قیمت سکه شده است. میثم رادپور در گفت‌وگو با خبرنگاری فارس، در خصوص دلایل سقوط قیمت سکه در بازار اظهار داشت: آخرین خبری که شایعه شده است احتمال برداشته شدن تحریم سوئیفت برای ایران است که بر این اساس نقل و انتقال پول برای فعالان بخش خصوصی بسیار آسان‌تر خواهد بود، هرچند که ممکن است هنوز مشکلات نقل و انتقال بین بانک مرکزی و سایر بانک‌ها وجود داشته باشد لذا اخباری از این دست که حاوی کاهش تحریم‌ها علیه ایران است باعث شده تا قیمت‌ها در بازار ارز و طلا بشکند. وی افزود: چون سوئیفت یک موسسه بخش خصوصی است به محض اینکه دستوری داده شود می‌تواند تحریم‌ها را بردارد و نیازمند بوروکراسی‌های خاص و پیچیده نیست.

این فعال بازار آتی سکه گفت: اعلام بانک مرکزی در خصوص شناور بودن قیمت سکه بازار را آماده کرده تا قیمت پیش فروش سکه در مراحل بعدی بین یک میلیون تا یک میلیون و 50 هزار تومان باشد که حتی همین خبر نیز باعث کاهش قیمت‌ها در بازار شده است. رادپور گفت: اگر به بازار سری بزنید از رفتار بازار متوجه خواهید شد که قیمت ارز و سکه در حال سقوط است چرا که همه سرمایه‌هایی که به شکل سکه یا ارز در دست مردم بود در حال حاضر با صف‌های طویل در مقابل صرافی‌ها در حال تبدیل به ریال است و حتی خود صراف‌ها هم این روزها فروشنده هستند.